PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

07.07.2016

№ 2188
	О внесении изменений                   в административный                  регламент предоставления муниципальными                   учреждениями культуры     муниципальной услуги «Предоставление                       информации об организации дополнительного                  образования в учреждениях сферы культуры                                г. Березники», утвержденный постановлением администрации города                  от 23.08.2012 № 1219

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальными учреждениями культуры муниципальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного                  образования в учреждениях сферы культуры г. Березники», утвержденный постановлением администрации города от 23.08.2012 № 1219, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                    на правоотношения, возникшие с 01.07.2016.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города
от 07.07.2016 № 2188
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальными учреждениями культуры     муниципальной услуги «Предоставление информации
об организации дополнительного образования в учреждениях сферы культуры г. Березники», утвержденный постановлением администрации города от 23.08.2012 № 1219

1.Пункт 1.4.4 подраздела 1.4 раздела I Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.4.4.Предоставление муниципальной услуги осуществляют учреждения, расположенные по адресам:
	№ п/п
	Место нахождения учреждения
	График работы
	Телефоны для справок
	Адрес электронной почты
и вебсайта

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МБУ ДО «Школа-театр балета»:

ул. Льва Толстого, 50,
г. Березники, Пермский край, Россия, 618419
	пн - пт:

08.30-17.30

(обед:
12.00-13.00);
пт:
08.30-16.30           (обед:
12.00-13.00);
выходные дни: сб, вс
	тел./факс:

8 (3424)

23-46-77

	e-mail: shtb@mail.ru;
http://berballet.ru

	2.
	МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 им. П.И.Чайковского»:

ул. Свердлова, 69а, г. Березники,

Пермский край, Россия, 618416
	пн - пт:

08.30-17.30

(обед:
12.00-13.00);
выходные дни: сб, вс
	тел./факс:

8 (3424)

27-40-34;

телефон
для справок:

8 (3424)

26-18-64
	e-mail: berezniki_ dmsh1 @mail.ru;
http://muza1.ru

	3.
	МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 2 «Камертон»:                ул. Парижской Коммуны, 10,

г. Березники,

Пермский край, Россия, 618416
	пн - пт:

08.30 - 17.30

(обед:
12.00-13.00);
выходные дни: сб, вс
	тел./факс:

8 (3424)

27-79-94;

телефон
для справок:

8 (3424)

27-83-70

	e-mail:  bereznikidmsh2@inbox.ru;
http://kamerton59.ru

».
2.В разделе II:

2.1.подраздел 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
Муниципальную услугу предоставляют:

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 им. П.И.Чайковского»;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2 «Камертон»;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Школа-театр балета».»;
2.2.в подразделе 2.5:
2.2.1.абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденные Верховным Судом РФ от 09.10.1992 № 3612-1;»;

2.2.2.абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации от 08.03.2015 № 21-ФЗ;»;

2.2.3.абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании             в Российской Федерации»;
2.3.подраздел 2.12 дополнить пунктами 2.12.4, 2.12.5, 2.12.6 следующего содержания:

«2.12.4.Вход в здание Учреждения оборудуется информационной табличкой.

2.12.5.Кабинеты, в которых осуществляется приём заявлений                  и выдача информации о предоставлении Учреждением муниципальной услуги, оборудуются рабочими местами для сотрудников, местом               для приёма заявителей и заполнения ими требуемых документов.

2.12.6.В помещении Учреждения, в котором предоставляется муниципальная услуга, должны быть обеспечены следующие условия:

1)беспрепятственный доступ к зданию Учреждения                            и к предоставляемой в нем муниципальной услуге;

2)возможность самостоятельного передвижения на территории Учреждения, входа в Учреждение и выхода из него, в том числе                     с использованием кресла-коляски;

3)надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию Учреждения и к предоставляемой муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;

4)дублирование необходимой для инвалидов звуковой                          и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; допуск сурдопереводчика                         и тифлосурдопереводчика;

5)допуск в здание Учреждения собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке                   и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

6)оказание должностными лицами Учреждения, предоставляющими муниципальные услуги, помощи инвалидам                    в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальных услуг наравне с другими лицами;

7)сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в здании Учреждения.»;
2.4.подраздел 2.13 дополнить абзацами пятым, шестым следующего содержания:

«уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальной услуги - не менее 90 %;
количество обращений заявителя за предоставлением услуги -       не более 2 раз.».
3.Подраздел 4.2 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.2.Порядок и периодичность осуществления плановых
и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля
за полнотой и качеством предоставления
муниципальной услуги
4.2.1.Плановые проверки проводятся один раз в год                               на основании приказа руководителя Учреждения. В рамках проведения проверки должны быть установлены такие показатели, как:

количество оказанных муниципальных услуг за контрольный период;
количество муниципальных услуг, оказанных с нарушением сроков, в разрезе административных процедур;
количество решений, оспоренных в судах, в том числе признанных незаконными.

В рамках проведения плановой проверки осуществляется выборочная проверка предоставления муниципальной услуги                            по конкретным заявлениям с целью оценки полноты и качества предоставленной муниципальной услуги.

По результатам проведенной плановой проверки должны быть подготовлены предложения, направленные на устранение выявленных нарушений, высказаны рекомендации по совершенствованию административных процедур.

4.2.2.Внеплановые проверки проводятся по жалобам заявителей, на основании приказа руководителя Учреждения. Срок проведения внеплановой проверки по жалобам заявителей - 15 рабочих дней                     со дня подписания руководителем Учреждения приказа о проведении проверки.

Срок доведения результатов внеплановой проверки                            до заявителя - в течение 15 рабочих дней с даты окончания проверки.».

4.Подраздел 5.1 раздела V дополнить пунктом 5.1.31 следующего содержания:

«5.1.31.В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя.                        В качестве документа, подтверждающего полномочия                                    на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

5.1.31.1.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность                         (для физических лиц);

5.1.31.2.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации  доверенность, заверенная печатью заявителя (при ее наличии) и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом                      (для юридических лиц);

5.1.31.3.копия решения о назначении или об избрании                      либо приказа о назначении физического лица на должность,                            в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.».
_1183356867.doc
[image: image1.png]